
 

Ministero per i Beni e le Attività Culturali  
DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI  E PAESAGGISTICI  DELLA CAMPANIA 

 

 
Decreto Direttore Regionale N. 940 del 26.01.2011 

 
 
Il DIRETTORE REGIONALE per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania - Ministero per i 
Beni e le Attività Culturali 

 
Visto l’art. 1 c. 1 della L. 78/1997; 
Visto il D.M. 507/1997; 
Visto il D. Lgs. 368/1998; 
Visto il D.P.R. 441/2000; 
Visto il D.Lgs. 42/2004; 
Visto il D.P.R. 233/2007 e s.m.i.; 
Visti gli artt. 3 e 4 del D.M. 222/2005; 
Vista le Circolari Ministeriali n.39/2010 E N. 36/2010 DELLA D.G. PER LA VALORIZZAZIONE DEL 

PATRIMONIO CULTURALE);  
Vista la nota prot. n. 792 del 12.01.2011 della Soprintendenza per i Beni APSAE per le province di 
Caserta e Benevento;  
Vista la nota prot. n. 437/2011 della Soprintendenza Speciale per il Patrimonio S.A.E.e per il Polo 
Museale della città di Napoli 
Visto il parere del Comitato Regionale per i Servizi di Biglietteria della Campania istituito con 
D.D.R. n. 9/2006, nella riunione del 26.1.2011; 
  

D E C R E T A 
 

Art. 1.  In occasione della Festa di S. Valentino – E’ consentito l’ingresso di due visitatori che 
aderiscono all’iniziativa, presso i siti culturali statali, al costo di un solo biglietto nei giorni 12 e 13 
febbraio 2011. 

 
Art. 2 - In occasione della ricorrenza del 150° anniversario dell’Unità d’Italia è consentito 

l’ingresso gratuito presso i siti statali ai cittadini italiani e dell’Unione Europea nel giorno del loro 
compleanno, ovvero nel giorno successivo qualora il giorno del compleanno coincide con la 
chiusura del luogo che si vuole visitare; per le categorie di visitatori che già godono della gratuità è 
consentita la concessione di un ingresso gratuito per un l’eventuale accompagnatore. 

 
Art. 3 Con decorrenza 1 giugno 2011 il costo dei biglietti di ingresso presso i siti dipendenti 

dalla Soprintendenza per i beni Archeologici di SA, AV, CE e BN è stabilito come di seguito 
specificato: 

Sito Biglietto ordinario 
 

Biglietto cumulativo 
(Validità 3 giorni) 

Templi di Paestum € 6,00  
€ 11,00 Museo di Paestum € 4,00 

Scavi di velia € 3,00 

 
Art. 4 Con decorrenza 1 aprile 2011  
- E’ abolito il biglietto di ingresso al solo Parco della Reggia e Giardino Inglese; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  21 Febbraio 2011



- Il biglietto di ingresso ai soli Appartamenti Storici, in vigore solo nei periodi ed orari in cui il 
Parco della reggia e Giardino inglese sono chiusi al pubblico,  è stabilito in € 9,00; 

- E’ istituito il biglietto Appartamenti Storici, Parco della Reggia e Giardino Inglese del costo 
di € 12,00. Il biglietto è in vigore solo negli orari/periodi in cui il Parco della Reggia e 
Giardino Inglese sono aperti al pubblico. 

 
Art. 5 – Con decorrenza 7 febbraio 2011 
- E’ autorizzato l’ingresso gratuito presso il Museo di Capodimonte, Museo di San Martino e 

Castel S. Elmo  dall’apertura alle ore 10,00 e dalle ore 16, 00 alla chiusura. 
- E’ autorizzato l’ingresso gratuito presso il Museo Duca di Martina. 

 
Restano valide tutte le prescrizioni normative in vigore che prevedono agevolazioni sul costo dei  
biglietti ordinario. 
 
                  Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.C. 
 
 

 
Il Direttore Regionale 

Gregorio Angelini 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  21 Febbraio 2011


	BURC n. 13 del  21 Febbraio 2011

